
 

1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2016-9-1-2  

Séance du vendredi 7 octobre 2016 

 

 
CONVENTION RELATIVE A LA MISE EN OEUVRE DE LA DEMATERIALISATION 

DE LA CHAINE COMPTABLE  

 

Présidence de : M. Eric STRAUMANN 

 

PRESENTS :  

MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, 
M. GRAPPE, Mme GROFF, M. HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, 

JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MILLION, MULLER Betty, 

M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, 

SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 

 

EXCUSEE : 
Mme MEHLEN-VETTER. 

 

EXCUSE AVEC PROCURATION : 

M. Michel HABIG donne procuration à M. Eric STRAUMANN, Président du Conseil 

Départemental. 
 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission permanente, 

VU    la loi n°2014-58 du 27 janvier 2014 de Modernisation de l’Action Publique Territoriale 
et d’Affirmation des Métropoles, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015 relative 

aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 

permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

 

 Autorise dans un premier temps la mise en œuvre de la dématérialisation pour la 

Direction des Systèmes d’Information dès le 17 octobre 2016, 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

11/10/2016

14/10/2016

11/10/2016

068-226800019-20161007-0000016912-DE



 

2/2 

 Acte le passage à la dématérialisation de tous les autres services à compter du 
1er janvier 2017, à l’exception de la Direction de la Solidarité (incluant la Maison 

Départementale des Personnes Handicapées et la Cité de l’Enfance), 

 Approuve la convention relative à la mise en œuvre de la dématérialisation de la 
chaine comptable entre le Département et le payeur départemental, jointe en 

annexe à la présente délibération et autorise le Président du Conseil départemental 
à la signer.  

 

 

 

 
 

 
 

 

Adopté à l’unanimité 

   


